



## GENEL SAĞLIK SİGORTASI

Hükümetin sağlık hizmetlerini etkileyecek başlıca iki girişimi olmuştur:

### Bunlar;

### Kamu Yönetiminin yeniden yapılandırılması ve Sağlıkta Dönüşüm Programı'dır.

Kamu yönetimini yeniden yapılandırma ile Sağlık Bakanlığı'nın taşra örgütü kaldırılarak bakanlığın strateji belirleyici, kural koyucu, denetleyici olması hedefleniyor. Bununla birlikte eğitim hastaneleri dışında tüm hastaneler il özel idarelerine devredilecek ve ulusal programlar Bakanlık tarafından yürütülecek. İl özel idareleri ise uygun görmeleri halinde, sağlık kuruluşlarını belediye, üniversite, sivil toplum örgütleri ve özel sektöre devir edebilecek ya da hizmetleri bunlara gördürebilecek. Hükümet tarafından ciddi bir kararlilikla uygulamaya konulmak istenen Sağlıkta Dönüşüm Paketinin üç bileşeni vardır. Bunlar:

- 1.Aile Hekimliği İşletmesi Modeli
- 2.Hastanelerin Sağlık İşletmelerine Dönüştürülmesi
- 3.Genel Sağlık Sigortası'dır (GSS).

Birinci ayak pilot çalışma adı altında uygulamaya konulmuş, ikinci basamak tüm ülkede gerçekleştirilmiş ve son ayak içinde gerekli yasal düzenlemeler neredeyse tamamlanmış durumdadır.

### Neden Sağlıkta Dönüşüm?

Günümüzde sağlık sektörü ticari sermaye için önemli bir cazibe alanıdır. Özel sektör, ilaç endüstrisiyle, tıbbi teknolojiyle, özel sağlık sigortasıyla ve özel sağlık hizmeti sunumuyla sağlık sektörünün tüm bileşenlerinin daha fazla kar anlayışına uygun olarak dönüştürülmesini istenmektedir. Bu doğrultuda sağlık alınıp satılır bir ticari unsur, hastalar müşterileri ve hastanelerin ise birer ticari işletmeye dönüştürülmesi amaçlanmaktadır.

### Çağdaş Sağlık Hizmeti Nasıl Olmalıdır?

Çağdaş bir sağlık hizmeti; nüfusa dayalı, herkesi kapsayan, tümelci, ulaşılabilir, ücretsiz, eşitlikçi, öncelikli, sevk zincirli, tek başlı, toplum gereksinmelerine yönelik ve toplum denetimli olmalıdır.

Bu kriterler dikkate alınarak değerlendirildiğinde; Aile Hekimliğinin; yapay, gereksinmeye yönelik ve nüfus'a dayalı olmadığı, ekip anlayışı ile ilgisi bulunmadığı, tümelci değil, sağaltıcı olduğu görülmektedir. Ne aile ile ilgisi vardır ne de sevk zincirine uygundur. İddia edildiği gibi hekim seçme özgürlüğü getirmemekte ve kişiye yönelik koruyucu hizmetleri içinde barındırmamaktadır.

### Nereden...?

### Nereye ...?

Son yıllarda sağlıkta atılan adımlarla kamu hizmetinden, özel sektöre; sade örgütten, karmaşık örgüte; yaygın hizmetten, kentlere yoğun hizmete; sağlık hizmetinden, tedavi hizmetine; kamu finansmanından, özel sigortaya; ucuz hizmetten, pahalı hizmete; tek elden yönetimden, karmaşık yönetime doğru olumsuz bir doğrultuda hızla ilerlemekteyiz.

### Genel Sağlık Sigortası

Kabul edilebilir bir sağlık güvencesi; sosyal güvencesi olmayan herkesi kapsamalıdır. Kimse cebinden ek para ödemek zorunda kalmamalı ve sağlık hizmetlerini daha üst düzeye çıkarmalıdır. Sağlık hizmetleri alımındaki eşitsizlikleri ortadan kaldırmaya yönelik olmalıdır.

Sağlık hizmetlerinin finansmanı için iki model vardır: Vergi ile Finans'ta herkesten ödeyebildiğince vergi, gereksindiği ölçüde sağlık hizmeti anlayışı varken Genel Sağlık Sigortası modelinde ise ödeyebilenden teminat paketine göre prim, paket içeriğince hizmet mantığı vardır.

GSS, hekimlikte mesleki bağımsızlığı ortadan kaldıracaktır. Hekim hasta ilişkisindeki sevgi, saygı ve güveni tahrip edici bir sistemdir. Hekim prim borcu kontrolörü olarak görülmektedir. Çünkü 92. Madde sağlık hizmeti verilebilmesi için "...kişilerin prim borcu bulunmaması...." 'nı zorunlu kılmaktadır. Bunun denetleme görevi ise sağlık hizmetini sunan hekime bırakılmaktadır. Hekimden tıbbi uygulama esnasında bağımsız, bilimsel ve moral değerlere uygun davranması, hiçbir güçten etkilenmeden vicdanı ile baş başa kalarak özgür karar vermesinin yerine sağlık işletmesinin çıkarını öne alması beklenmektedir.



GSS prime dayalı bir sistemdir. Sağlık hizmeti alımı için ek prim ve bu sürecin her aşamasında katılım payı ödeme zorunluluğu getirmektedir.

Yasa içerisinde Temel Teminat Paketleri vardır. Bu şuanlama gelmektedir: ancak ek prim ödenmesi ile varsayalım diyaliz, organ nakli, kanser cerrahisi vs gibi pahalı tedavileri sağlık güvence kapsamı içerisinde olması sağlanabilir. Yani sadece ödenen prime karşılık gelen sağlık hizmetleri alınabilecek. Bu durum ile sağlık hizmetleri serbest piyasanın vahşi koşullarına terkedilmiş olacaktır. Sağlık güvencesi için gelecek ek prim ödeme zorunluluğu ile memur maaşları %5 düşecek. Muayene tetkik ve tedavinin her aşamasında katkı payı adı altında ek ödeme istenecek. Kısacası sağlık hak olmaktan çıkarılacaktır.

Yasa prim ödeyemeyecek durumdaki kişilerin priminin devlet tarafından ödeneceğini belirtmektedir.

Ödeyemeyecek derecede yoksul kabul edilen kişiler aylık kazancı asgari ücretin üçte birinden az olan kişiler olarak tanımlanmaktadır. Bu durumda bugün için aylık kazancı 116 TL geliri olan bir kişi prim ödeyebilir olarak kabul edilmekte ve bu kişiden sağlık güvencesi karşılığında 64 TL prim alınacaktır.

Türkiye'de prim toplama durumu incelendiğinde ; Bağ-Kur da düzenli prim ödeyenlerin oranı %15, SSK da ise %85 olduğu görülür.

Tarım sigortalılarda bu güne kadar hiç prim ödeyemeyenlerin oranı ise %53'tür. Sağlık Giderlerin Bütçe İçindeki Payı ABD'de %14.6, Almanya'da %10.9, Fransa'da %9.7 iken Türkiye'de %6.3 tür. Öncelikle sağlık göstergelerinin düzeltilmesi için bu oranın artırılması zorunludur.

Toplumun tüm bireylerini ilgilendiren GSS Yasası ne yazık ki kamuoyunda yeterince tartışılmadan, toplumsal uğraşı sağlanmadan TBMM'de yeterince değerlendirilmeden uygulanmaya konulmaktadır. Gelişmiş ülkelerde bu gibi herkesi ilgilendiren konularda halkın görüşü sorulur, onayı alınır. Türkiye de böyle bir referandum ihtiyacı bile duyulmamıştır. Çözüm

224 SAYILI SAĞLIK HİZMETLERİNİN  
SOSYALLEŞTİRİLMESİ KANUNU'NUN  
TEMEL FELSEFESİYLE  
MESLEK ODALARI, SENDİKALAR,  
ÜNİVERSİTELER VE SAĞLIK BAKANLIĞININ  
ÜLKEMİZE UYGUN, FİNANSMANI GENEL  
BÜTÇEDEN SAĞLANAN BİR SAĞLIK  
HİZMET SUNUMU MODELİ  
OLUŞTURULMASIDIR.

Hırsız ve yangın alarmı, güvenlik kamerası, barkod okuyucu, santral kurumu, yazılım programları, uydu yayın sistemi, uydu araç takip sistemi, çevre güvenlik sistemleri, servis ve bakım hizmetleri.

Şemsiyeyle sadece yağmurdan korunabilirsiniz.



Tüm dış tehlikelerden korunabilmek için  
uçyüzonyedi sıfır uçyüzonyedi'li telefonu arayınız.

İşyerinizin, sitenizin, evinizin yada oturduğunuz semtin güvenliğini korkulu rüyanız olmaktan çıkarın. Kablolulu ve kablosuz kameralarla gözetleme yapıp kayıda

alabileceğiniz gibi istediğiniz birden fazla yere anında uyarı gönderip gönül rahatlığı ve huzur içinde yaşayabilirsiniz.

**botem**

BİLİŞİM OTOMASYON PROJE TEKNOLOJİ MERKEZİ

Botem Bilgi İşlem Elektronik Reklam İnş. İth. İhr. San. Tic. Ltd. Şti.

Kıbrıs Şehitleri Cd. No:268 Bodrum / Muğla Tel: 0252 317 0 317, Fax: 0252 317 0 383

www.botemtr.com • e-mail:info@botemtr.com

